2014 年度及 2015 年度备考盈利预测报告是本公司在最佳估计假设的基础上并遵循

谨慎性原则编制的，但备考盈利预测所依据的各种假设具有不确定性，投资者进行投

资决策时应谨慎使用。

一、 编制基础

因本公司发行股份购买神州长城国际工程有限公司（以下简称“神州长城”）股权

的重大资产重组所涉交易事项构成了上市公司重大资产重组，根据中国证券监督管理

委员会《上市公司重大资产重组管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格

式准则第 26 号－上市公司重大资产重组申请文件》的相关规定，本备考盈利预测报

告系为本公司发行股份购买神州长城股权之目的而编制。

本备考盈利预测报告系根据本公司《重大资产置换及发行股份购买资产协议》、

《重大资产置换及发行股份购买资产协议之补充协议》，假设公司与拟收购资产的重大

资产重组于 2013 年 1 月 1 日已完成及本次定向增发交易完成后组织架构自期初即存

在并持续经营，以业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计的本公司 2013 年度

及 2014 年 1-7 月的实际经营业绩和业经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计的

神州长城 2013 年度及 2014 年 1-7 月的实际经营业绩为基础，结合本公司 2014 年度

及 2015 年度的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划及其他相关资料，并遵循

谨慎性原则编制了 2014 年度及 2015 年度备考盈利预测报告。编制该备考盈利预测报

告所依据的主要会计政策和会计估计均与本公司实际采用的主要会计政策和会计估计

相一致。

二、 基本假设

本备考盈利预测报告基于以下重要假设：

1、本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发生重大

变化；

2、本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

3、本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

4、本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

5、本公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

6、本公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

7、本公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执行；

8、无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

深圳中冠纺织印染股份有限公司   备考盈利预测报告的编制基础及基本假设

 3

（此页无正文）

深圳中冠纺织印染股份有限公司

企业法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

二〇一五年一月二十六日

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

一、营业收入 203,521.29 148,879.61 124,101.03 272,980.64 397,035.94

   减：营业成本 166,568.78 122,068.61 101,856.91 223,925.52 324,162.17

   营业税金及附加 6,656.33 4,867.65 3,461.68 8,329.33 8,790.15

   销售费用 1,622.30 982.32 923.59 1,905.91 3,577.92

   管理费用 6,078.79 3,808.12 3,640.75 7,448.87 11,918.71

   财务费用 1,699.51 905.08 1,198.85 2,103.93 4,355.79

   资产减值损失 7,255.40 2,429.10 2,723.21 5,152.31 9,184.73

   加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）  4.02  4.02

   投资收益（损失以“-”号填列）

   其中：对联营企业和合营企业的投资收益

二、营业利润（损失以“－”号填列） 13,640.18 13,822.75 10,296.04 24,118.79 35,046.47

    加：营业外收入 333.40 16.76 493.18 509.94

   其中：非流动资产处置利得  0.46

   减：营业外支出 1.25 107.69  107.69

   其中：非流动资产处置损失  18.88  18.88

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列) 13,972.33 13,731.82 10,789.22 24,521.04 35,046.47

   减：所得税费用 3,620.52 3,482.03 2,725.99 6,208.02 8,880.51

四、净利润（净亏损以"－"号填列） 10,351.81 10,249.79 8,063.23 18,313.02 26,165.96

   归属于母公司股东的净利润 10,351.81 10,249.79 8,063.23 18,313.02 26,165.96

   少数股东损益

五、每股收益：

   (一)基本每股收益 0.25   0.24   0.19   0.43   0.62

   (二)稀释每股收益 0.25   0.24   0.19   0.43   0.62

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

备考盈利预测表（合并）

2014年预测数
项   目 2015年预测数2013年实际数

 4

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

装饰工程施工-国内 199,684.22   145,848.84   103,043.17   248,892.01   261,336.61   24.64% 5.00%

装饰工程设计 1,508.49   1,114.80   600.00   1,714.80   1,699.33   13.68% -0.90%

装饰工程施工-海外 2,328.58   1,915.97   20,457.86   22,373.83   134,000.00   860.84% 498.91%

合计 203,521.29   148,879.61   124,101.03   272,980.64   397,035.94   34.13% 45.44%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

附表一

2015年预测

数与2014年

预测数增减比
率

2014年预测

数与2013年

实际数增减比
率

项目名称

预测期间：2014～2015年度

营业收入、营业成本和毛利预测表（一）

营业收入

2015年预测数2013年实际数

2014年预测数

 5

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

装饰工程施工-国内 163,863.42   120,100.52   85,010.62   205,111.14   215,602.71   25.17% 5.12% 17.94% 17.59% 17.50% -0.35% -0.09%

装饰工程设计 968.41   714.27   480.00   1,194.27   1,359.46   23.32% 13.83% 35.80% 30.36% 20.00% -5.45% -10.35%

装饰工程施工-海外 1,736.95   1,253.82   16,366.29   17,620.11   107,200.00   914.43% 508.40% 25.41% 21.25% 20.00% -4.16% -1.25%

合计 166,568.78   122,068.61   101,856.91   223,925.52   324,162.17   34.43% 44.76% 18.16% 17.97% 18.35% -0.19% 0.38%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

项目名称
2015年预测

数与2014年

预测数增减

百分点

2013年实际

毛利率

营业收入、营业成本和毛利预测表（二）

预测期间：2014～2015年度

2014年预测

数与2013年

实际数增减

百分点

主要变动原因说
明2015年预测

毛利率

毛利率

2014年预测

数与2013年

实际数增减比

率

营业成本

2015年预测

数与2014年

预测数增减比

率

2015年预测数

海外工程放量增
长，国内工程稳
定增长，海外工
程占比持续提
高，毛利率趋于

稳定

2013年实际数

2014年预测数
2014年预测

毛利率

 6

附表二

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

营业税 3% 5,990.19   4,373.18   3,091.29   7,464.47   7,840.10   24.61% 5.03%

城市维护建设税 7% 364.49   274.23   216.39   490.62   554.20   34.60% 12.96%

教育费附加 5% 301.65   220.24   154.00   374.24   395.85   24.06% 5.77%

合计 6,656.33   4,867.65   3,461.68   8,329.33   8,790.15   25.13% 5.53%

2015年预测

数与2014年

预测数增减

比率

主要变动原因的说明项目 2013年实际数适用税率

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

营业税金及附加预测表

2014年预测数

2015年预测数

 营业收入增加引起相
关税金计提基数增

加，海外工程占比持
续提高但其不属于营

业税的征税范围

预测期间：2014～2015年度

2014年预测

数与2013年

实际数增减

比率

 7

附表三

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

职工薪酬 658.94   409.82   346.01   755.83   1,004.81   14.70% 32.94%

差旅费 304.56   215.77   150.00   365.77   713.81   20.10% 95.15%

业务招待费 281.69   135.14   164.86   300.00   679.45   6.50% 126.48%

广告宣传费 204.37   105.74   124.26   230.00   400.00   12.54% 73.91%

工程维修费 101.00   49.26   80.74   130.00   440.03   28.71% 238.48%

其他 71.74   66.59   57.72   124.31   339.82   73.28% 173.36%

合计 1,622.30   982.32   923.59   1,905.91   3,577.92   17.48% 87.73%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人： 会计机构负责人：

销售费用预测表

2014年预测数

2015年预测数

 业务规模扩大

预测期间：2014～2015年度

2014年预测

数与2013年

实际数增减比

率

2015年预测

数与2014年

预测数增减比

率

主要变动原因的说明项目 2013年实际数

 8

附表四

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

职工薪酬 3,786.40   2,244.49   2,204.48   4,448.97   4,876.47   17.50% 9.61%

办公费 300.87   289.23   130.00   419.23   591.99   39.34% 41.21%

租赁费 355.00   281.59   288.40   569.99   1,004.59   60.56% 76.25%

差旅费 350.17   167.76   200.00   367.76   779.92   5.02% 112.07%

业务招待费 124.35   146.27   122.00   268.27   509.44   115.74% 89.90%

固定资产折旧费 189.75   130.73   108.81   239.54   284.54   26.24% 18.79%

车辆费用 222.10   128.07   150.00   278.07   305.88   25.20% 10.00%

长期待摊费用摊销 103.40   92.84   78.90   171.74   264.36   66.09% 53.93%

审计咨询费 148.83   85.61   164.94   250.55   2,150.00   68.35% 758.11%

会议费 131.93   79.90   86.20   166.10   315.78   25.90% 90.11%

其他 365.99   161.63   107.02   268.65   835.74   -26.60% 211.09%

合计 6,078.79   3,808.12   3,640.75   7,448.87   11,918.71   22.54% 60.01%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人： 主管会计工作的负责人： 会计机构负责人：

管理费用预测表

2014年预测数

2015年预测数

 业务规模扩大

预测期间：2014～2015年度

2014年预测数与

2013年实际数增

减比率

2015年预测数与

2014年预测数增

减比率
主要变动原因的说明项目 2013年实际数

 9

附表五

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

利息支出 1,006.53   764.60   631.90   1,396.50   2,021.71   38.74% 44.77%

减：利息收入 108.84   61.90   53.79   115.69   172.11   6.29% 48.77%

汇兑损失 7.15   11.78   11.78   37.70   64.76% 220.03%

减：汇兑收益 66.13   12.67   78.80   40.53   -48.57%

贴现利息 188.28   15.07   55.10   70.17   176.30   -62.73% 151.25%

手续费及其他 606.39   253.44   566.53   819.97   2,332.72   35.22% 184.49%

合计 1,699.51   905.08   1,198.85   2,103.93   4,355.79   23.80% 107.03%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

财务费用预测表

2014年预测数

2015年预测数

 业务规模扩大，海外
工程占比持续提高

预测期间：2014～2015年度

2014年预测

数与2013年

实际数增减比

率

2015年预测

数与2014年

预测数增减比

率

主要变动原因的说明项目 2013年实际数

 10

附表六

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

坏账损失 7,255.40   2,429.10   2,723.21   5,152.31   9,184.73   -28.99% 78.26%

合计 7,255.40   2,429.10   2,723.21   5,152.31   9,184.73   -28.99% 78.26%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：   主管会计工作的负责人： 会计机构负责人：

资产减值损失预测表

2014年预测数

2015年预测数

 业务规模扩大，应收
账款增加，计提的资
产减值准备增加，海
外工程占比持续提高

预测期间：2014～2015年度

2014年预测数与

2013年实际数增

减比率

2015年预测数与

2014年预测数增

减比率
主要变动原因的说明项目 2013年实际数

 11

附表七

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 4.02   4.02   -100.00%

合计 4.02   4.02   -100.00%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人： 会计机构负责人：

公允价值变动收益预测表

2014年预测数

2015年预测数

 经营性偶发

预测期间：2014～2015年度

2014年预测数与

2013年实际数增

减比率

2015年预测数与

2014年预测数增

减比率
主要变动原因的说明项目 2013年实际数

 12

附表八

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

非流动资产处置利得合计 0.45   0.45   -100.00%

政府补助 323.21   16.31   493.18   509.49   57.63% -100.00%

其他 10.19   -100.00%

合计 333.40   16.76   493.18   509.94   52.95% -100.00%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：  会计机构负责人：

营业外收入预测表

2014年预测数

2015年预测数

 非经营性偶发

预测期间：2014～2015年度

2014年预测数与

2013年实际数增

减比率

2015年预测数与

2014年预测数增

减比率
主要变动原因的说明项目 2013年实际数

 13

附表九

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

非流动资产处置损失合计 18.88   18.88   -100.00%

违约金 85.05   85.05   -100.00%

赔偿款 3.75   3.75   -100.00%

其他 1.25   0.01   0.01   -99.20% -100.00%

合计 1.25   107.69   107.69   8515.20% -100.00%

2015年预测数

2014年预测数与

2013年实际数增

减比率

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

2015年预测数与

2014年预测数增

减比率
主要变动原因的说明

 非经营性偶发

营业外支出预测表

预测期间：2014～2015年度

项目 2013年实际数

2014年预测数

 14

附表十

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司 金额单位：人民币万元

1-7月实际数 8-12月预测数 合计

当期所得税费用 5,433.69   4,086.52   3,407.83   7,494.35   11,179.64   37.92% 49.17%

递延所得税费用 -1,813.17   -604.49   -681.84   -1,286.33   -2,299.13   -29.06% 78.74%

合计 3,620.52   3,482.03   2,725.99   6,208.02   8,880.51   71.47% 43.05%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

所得税费用预测表

2014年预测数

2015年预测数

 业务规模扩大，利润
增加，应纳税所得额

增加

预测期间：2014～2015年度

2014年预测数与

2013年实际数增

减比率

2015年预测数与

2014年预测数增

减比率
主要变动原因的说明项目 2013年实际数

 15

深圳中冠纺织印染股份有限公司   备考盈利预测报告的编制说明

 16

深圳中冠纺织印染股份有限公司

备考盈利预测报告的编制说明

重要提示：深圳中冠纺织印染股份有限公司（以下简称：“本公司”或“公司”）2014

年度及 2015 年度备考盈利预测报告是本公司在最佳估计假设的基础上并遵循谨慎性

原则编制的，但备考盈利预测所依据的各种假设具有不确定性，投资者进行投资决策